
 

Die Deutsche Welle (DW) ist die mediale Stimme 
Deutschlands in der Welt. Die DW steht für 
profunde, verlässliche Informationen - multimedial 
in 30 Sprachen.  
 
Offenes Verfahren nach VOL/A EG 

 
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A EG 

in 2014 für den Abschluss eines Rabatt-
Rahmenvertrages zur Lieferung von HP-
Komponenten (Server, Storage, SAN, LAN) für einen 
Zeitraum von maximal vier Jahren (01. Januar 2015 
– 31. Dezember 2018) im Wege eines Offenen 
Verfahrens.  

 
2. Vergabestelle: Deutsche Welle 
 Zentraleinkauf und Logistik 
 Kennwort: DW 14/06.07  
 Lieferung von 
 HP-Komponenten für  
 HP-Bestandskunden 
          Kurt-Schumacher-Straße 3 
          D – 53113 Bonn 

          Tel.: +49-228/429-2353 

          Fax: +49-228/429-2350 

          E-Mail: ze@dw.de 

 
3. Art der Leistungen:  

Gegenstand der Ausschreibung ist der Abschluss 
eines Rabatt-Rahmenvertrages zur Lieferung von HP-
Komponenten (Server, Storage, SAN, LAN) für einen 
Zeitraum von maximal vier Jahren (01. Januar 2015 
– 31. Dezember 2018). Ausschließlich Original-HP-
Produkte sind zugelassen, da es sich um 
Erweiterungs- und Ersatzbeschaffungen im Bestand 
handelt. An der Ausschreibung nehmen im Rahmen 
der AG Koordinierte Beschaffung die folgenden 
Rundfunkanstalten und ARD-
Gemeinschaftseinrichtungen teil: 
 Deutsche Welle (DW) 

 Deutschlandradio (DRadio) 

 Mitteldeutscher Rundfunk (MDR) 

 Norddeutscher Rundfunk (NDR) 

 Rundfunk Berlin-Brandenburg (rbb) 

 Saarländischer Rundfunk (SR) 

 ARD-Hauptstadtstudio (HSB) 

 ARD-Sternpunkt (STP)  

        beim Hessischen Rundfunk 

 

4. Weitere Angaben finden Sie in der Bekanntmachung an 
das Supplement zum Amtsblatt der Europäischen 
Gemeinschaft (http://ted.europa.eu ) und in den 
anzufordernden Unterlagen. 
 

5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 
teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsver-
zeichnis bis zum 05. September 2014 bei der 
Vergabestelle (Kontaktadresse siehe Nr.2) abzufordern.  
Abgabetermin für die Angebote ist der  
16. September 2014. 
 

6. Die Versendung der Bekanntmachung an das Supplement 
zum Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaft erfolgte am 
24. Juli 2014. 

 
7. Die für die Nachprüfung zuständige Stelle ist die 

Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartellamt, 
Villemomblerstr. 76, D-53113 Bonn. 

 

Datum: 25. Juli 2014 
Deutsche Welle 

53113 Bonn / Deutschland 

 
 


